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بیت کوین به رکورد تاریخی 
نزدیک شد 

بیت کوین به عنوان مهم ترین ارز دیجیتال به 
رکورد تاریخی خود در 11 دسامبر 2017 
نزدیک شد و روز گذشته از 18 هزار دلار هم 
فراتر رفت، اگرچه در نهایت در نرخ 17 هزار 

و 865 دلار تثبیت شد.

روز گذشته دو تصمیم مهم معیشتی اعلام شد. 
رئیس جمهور از ارائــه بسته کمک معیشتی 
برای مدت چهار ماه خبر داد و گفت: افرادی 
که مشمول این کمک می شوند در چهار ماه 
انتهای ســال، هر مــاه به ازای هر نفر 100 
هزار تومان دریافت خواهند کرد.همچنین 
ــای اســاســی مــوســوم به  ــالاه ــرح تامین ک ط
کالابرگ الکترونیک توسط شورای نگهبان 
تایید شد.به گزارش ایرنا، دکتر روحانی در 
جلسه هیئت دولت گفت: با افزایش و شدیدتر 
شدن محدودیت ها، فشار اقتصادی بر مردم 
هم زیاد می شود. در این شرایط دولت باید 
با در نظر گرفتن کمک هایی بخشی از این 
می گفتیم  قبلا  ــد.    ده کاهش  را  مشکلات 
فشار روی کسانی است که حقوق ثابت بگیر 
هستند اما در شرایط کنونی اگر ادارات تعطیل 
شوند، حقوق شان را می گیرند. امروز مشکل 
نمی گیرند  ثابت  حقوق  که  هستند  کسانی 
و باید با کسب و کارشان و خدماتی که ارائه 
می دهند، درآمــدی کسب کنند.رئیس قوه 
مجریه از ارائــه بسته کمک معیشتی به یک 
ســوم جامعه در چهار مــاه پیش رو خبر داد 
و خاطرنشان کــرد: روز شنبه در ستاد ملی 
کرونا، این بسته تصویب می شود. افــرادی 
که مشمول این کمک می شوند، در ماه های 
آذر، دی، بهمن و اسفند ماهیانه به ازای هر 
نفر 100 هزار تومان می گیرند تا کمکی برای 
معیشت مــردم شــود. به گفته روحــانــی، وام 

یک میلیونی هم به حدود 10 میلیون خانوار 
پرداخت می شود که البته این وام برای همه 
یارانه بگیران نیست.محاسبات خراسان نشان 
می دهد که با توجه به جمعیت 85 میلیون 
نفری کشور، یک سوم جمعیت، معادل حدود 
28 میلیون نفر می شــود. واریــز مبلغ 100 
هــزار تومان طی چهار نوبت تا پایان سال، 
بودجه ای معادل 11.2 هزار میلیارد تومان 
نیاز دارد. همچنین شناسایی این تعداد افراد، 
به احتمال زیــاد توسط وزارت کار از طریق 
سامانه اطلاعات اقتصادی خانوارها که سال 
گذشته در زمینه یارانه بنزینی مورد استفاده 
قــرار گــرفــت، صــورت مــی گیرد.اختصاص 
این مبلغ، امروز با واکنش برخی نمایندگان 
مواجه شد که می گفتند، چرا دولت از سویی 
زیر بار بودجه یارانه کالایی نمی رود ولی از 

سوی دیگر، بودجه این میزان پرداختی را 
حاضر است به راحتی تامین کند.به گزارش 
زاده  قــاضــی  خانه ملت، سیدامیرحسین 
هاشمی نایب رئیس مجلس در انتهای نشست 
علنی دیروز با اشاره به بسته معیشتی اعلام 
شده از سوی رئیس جمهور گفت: ما از اصل 
عمل استقبال می کنیم و حتی در روز گذشته 
به دولت تذکر دادیم که افرادی که شغل شان 
به مشکل می خــورد به طور حتم باید مورد 
توجه جدی قرار گیرند، سوال این است که 
منبع و اختیار قانونی آن برای اقدامات مالی 
از کجا تامین می شــود.وی افــزود: این گونه 
رفتار دوگانه؛ که اگر مجلس تصمیم بگیرد تا 
خدمتی به مردم شود نماینده دولت مخالفت 
می کند و از طرفی دیگر، دولت در ستادی که 
مجوز قانونی و عملکرد آن جای سوال دارد به 

این شکل عمل می کند لذا باید در این صورت 
از مجلس مجوز گرفته شود.

کالابرگ الکترونیک به اجرا نزدیک شد 	 
ــورای نگهبان مصوبه مجلس بــرای الــزام  ش
دولت به پرداخت یارانه کالاهای اساسی را 
تأیید کرد. به این ترتیب این طرح به مرحله 
اجرا نزدیک شد.مصوبه قبلی مجلس در این 
باره، با دو ایراد شورای نگهبان مواجه شده 
ــودن مشمولان  ــراد اول نامشخص ب ــود؛ ای ب
طرح و ایــراد دوم مربوط به اصل 75 قانون 
اساسی و تأمین نشدن  منابع مالی لازم و بار 
مالی آن برای دولت بود که نمایندگان مجلس 
در نشست علنی روز گذشته خود، هر دو ایراد 
را رفع کردند. براساس مصوبه مجلس، منابع 
این طرح از محل فروش سهام دولت در چند 
شرکت پالایشگاهی، فلزی، خودرویی و چند 
بانک و بیمه تامین می شود. براساس مصوبه 
مجلس، دولت موظف است برای 60 میلیون 
نفر اعتبار خرید کــالاهــای اساسی در نظر 
بگیرد که به نظر می رسد این طرح در قالب 
کالابرگ الکترونیک انجام شــود. براساس 
مصوبه مجلس، 30 میلیون نفر خانوارهای 
ــد، معادل ماهیانه به ازای هر نفر،  کم درآم
30 میلیون قشرهای  ــزار تومان و  120 ه
دارای درآمد متوسط، ماهیانه به ازای هر نفر، 
60 هزار تومان اعتبار خرید کالاهای اساسی 
دریافت خواهند کرد. براساس مصوبه مجلس، 
این اعتبار از نیمه دوم امسال باید محاسبه و 
پرداخت شود. به این معنا که تا پایان سال به 
ازای هر نفر قشرهای کم درآمد و متوسط به 
ترتیب باید 720 هزار و 360 تومان اعتبار 
خرید در نظر گرفته شود. هرچند تامین این 

اعتبار منوط به فروش سهام دولتی است.

بازار خبر

قیمت مصوب محصولات لبنی 
افزایش یافت

از  ایـــران  لبنی  انجمن  سخنگوی  تسنیم- 
افزایش نرخ مصوب برخی از فراورده های لبنی 
خبر داد. به گفته بنی طبا،  قیمت ماست دو و 
نیم کیلو دبه پرچرب 24,000 تومان، دبه کم 
چرب 21,000 تومان، شیر نایلون 5,400 
ــاپ 14,500  تــومــان، پنیر 400 گرمی ک
تومان، ماست کم چرب 900گرمی 8000 
تومان، ماست پرچرب 900 گرمی 9700 
تومان، شیر بطری کم چرب 7,100 تومان، 
نیم چرب 7,500 تومان، شیر بطری 3 درصد 
 8,600 8,500 تومان، شیر کامل  چربی 
تومان و قیمت کره حیوانی 100 گرمی 10 

هزار تومان تعیین شده است. 

 وزیر صمت: دولت آماده حذف
 ارز 4200 است 

وزیـــر صمت گــفــت: دولـــت در شــرایــط کنونی 
آماده حذف ارز 4200 است.به گزارش شاتا، 
علیرضا رزم حسینی در جلسه کمیسیون صنایع 
و معادن مجلس که به میزبانی وزارت صمت 
برگزار شد، با تاکید بر این که به دنبال حذف ارز 
4200 هستیم، گفت: تفاوت ارز دولتی و آزاد 
فسادزاست و دولت نیز در شرایط کنونی آماده 

حذف ارز 4200است.

۲طرح معیشتی درمسیر اجرا
 همزمان با تایید طرح معیشتی 60 میلیون نفری مجلس توسط شورای نگهبان،رئیس جمهور هم 

از پرداخت ماهیانه   100 هزار تومان  به 28 میلیون نفر در 4 ماه آینده خبر داد

جهش بورس در پایان هفته متفاوت  بازار سرمایه کشور یک هفته بعد از تغییر فاز و 
شروع یک روند صعودی از انتهای هفته قبل، 
این هفته را تماما صعودی پشت سر گذاشت و 
در روز پایانی هفته هم یک رشد پرقدرت 3.7 
درصدی را ثبت کرد که طی سه ماه اخیر بسیار 
کم سابقه بوده است.به گزارش خراسان، رشد 
48 هزار واحدی شاخص کل در معاملات دیروز 
در حالی رخ داد که بیشتر گروه ها و سهم ها به 
مــدار مثبت بازگشتند و شاخص کل هم وزن 
هم 1.7 درصد رشد کرد. البته رشد نمادهای 
بزرگ در گروه های فلزی-معدنی، پتروشیمی، 
خودرویی و بانکی  بسیار شاخص و قابل توجه 
خلیج  هلدینگ  نمادهای  که  نحوی  به  ــود.  ب
فارس، فولاد مبارکه و ملی مس بیشترین تاثیر 

مثبت را بر شاخص کل داشتند. نماد شستا هم 
که روز سه شنبه بعد از مدت ها با افت حدود 20 
درصد بازگشایی شده بود دیروز صف خرید شد 
و شاخص کل را هم سه هزار واحد رشد داد. 
معدنی گل گهر، تاپیکو و ایران خودرو دیگر سهم 
هایی بودند که بیشترین تاثیر را بر رشد شاخص 
گذاشتند. موضوعی که نشان می دهد بیشتر 
سهم های بزرگ بازار صعودی اند.البته دیروز 
هم همچنان بخشی از بازار )حدود 15 درصد 
نمادهای بورسی( صف فروش را تجربه کردند 
که البته روند نزولی تعداد آن ها کاملا واضح 

است. موضوعی که نشان می دهد اعتماد به 
بازار بازگشته است و تعداد سهم های مثبت یا 
دارای صف خرید در حال افزایش است. دیروز 
در حالی حدود 55 درصد نمادهای بورسی 
صف خرید بودند که در ابتدای هفته این میزان 
بسیار کمتر بود و حدود 40 درصد نمادها صف 
فروش بودند. البته در فرابورس برخلاف بورس 
هنوز حجم صف های فروش زیاد است به نحوی 
که بیش از 50 درصد بازار صف فروش و کمتر 
از 30 درصد نمادهای فرابورسی صف خرید 
بودند.مصوبات جدید شورالی عالی بورس 
مبنی بر افزایش ضرایب و تسهیل ورود بانک 
ها به بازار سرمایه، بهبود قیمت های جهانی، 
عملکرد مناسب شرکت هــای صــادراتــی در 
شش ماه اول امسال و تغییر جهت نقدینگی و 

خروج پول های ترسو از بازار،از مهم ترین علل 
بازگشت بورس به مدار صعود به شمار می رود. 
در واقع با افت سنگین چند ماه اخیر، شاهد 
اشباع فروش در بازار و ارزنده شدن بخشی از 
سهم های بنیادین هستیم که به مرور منجر به 

تغییر فاز بازار شده است.

 خبر

 تصویر ارز و نفت 
در لایحه بودجه 1400 

به گفته نوبخت، صادرات تا 700 
هزار بشکه ای نفت با نرخ 40 دلار و 

ارز 11500 تومانی در لایحه بودجه 
پیش بینی شده است

رئیس سازمان برنامه و بودجه با اشاره به تصویب 
کلیات لایحه بودجه سال آینده، در هیئت دولت 
گفت: نرخ ارز را در لایحه بودجه سال آینده 
حدود 11 هزار و 500 تومان در نظر گرفتیم و 
برآوردهای اولیه برای نفت نیز برای هر بشکه 
40 دلار با میانگین فروش 600 تا 700 هزار 
بشکه در روز اســت. این در شرایطی است که 
ــای جهانی هم اکنون  ــازاره ب قیمت نفت در 
ــزارش فــارس،  بین 37 تا 43 دلار است.به گ
محمدباقر نوبخت افزود: فروش نفت، دریافت 
مالیات و فروش اوراق مالی منبع درآمدی دولت 
برای سال آینده خواهد بود. ضمن این که سال 
آینده اوراق کمتری نسبت به امسال واگــذار و 
طبق قانون برنامه ششم توسعه عمل می شود.
وی درخصوص درآمــدهــای نفتی ســال آینده 
اظهار کرد: پیش بینی کردیم که اگر وضعیت 
بهتر شود و با توجه به این که بازار جهانی را هم 
باید درنظر داشته باشیم پول های حاصل از 
درآمــد اضافه را صرف هزینه های جاری نمی 
کنیم بلکه تبدیل به سرمایه عمومی می کنیم 
و برای این منظور هفت تا هشت برنامه داریم. 
به گفته پور محمدی معاون اقتصادی سازمان 
برنامه و بودجه، لایحه بودجه 1400 به همراه 
پیوست ها قرار است 12 آذر امسال به مجلس 
ارائه شود.به گزارش خراسان، به نظر می رسد 
که پیش بینی نرخ 11 هزار و 500 تومانی برای 
ارز در بودجه به این معناست که میانگین ارزی 
که دولت از صادرات نفت به دست می آورد 11 
هزار تومان است. با توجه به این که صادرات نفت 
بیش از ارز اختصاص یافته به کالاهای اساسی 
است، پیش بینی می شود که بخشی از ارز به 
نرخ 4200 به دارو و نهاده های دامی اختصاص 
یابد  و بقیه ارز نفتی به نرخ نیمایی به فروش 
برسد. با فرض کاهش قیمت ارز نیمایی تا حدود 
20 هزار تومان، نرخ 11 هزار تومان پیش بینی 
شده در بودجه، میانگین وزنی تبدیل بخشی از 
ارز نفتی به نرخ 4200 و بخشی دیگر به نرخ 
نیمایی )احتمالا حدود 20 هزار تومان( خواهد 
بود.به این ترتیب با توجه به پیش بینی 650 
هزار بشکه صادرات نفت در روز و قیمت 40 دلار 
برای نفت، کل درآمد ریالی نفت در سال آینده 
حدود 110 هزار میلیارد تومان خواهد بود که با 
توجه به سهم 35 درصدی صندوق توسعه ملی 
و 14.5 درصــدی شرکت ملی نفت، در عمل 
حدود 50 درصد درآمد نفت به بودجه می آید که 
حدود 55 هزار میلیارد تومان خواهد شد.در این 
حال و به رغم اظهارات نوبخت مبنی بر واگذاری 
کمتر اوراق مالی در سال آینده نسبت به امسال، 
بررسی سناریوهای تامین منابع بودجه سال 
آینده توسط خبرگزاری فارس نشان می دهد 
که دولت قصد دارد بخش اعظم درآمدهای نفتی 
خود را از محل پیش فروش قطعی یا همان اوراق 
سلف نفتی پیش بینی کند. طبق این گزارش، 
سناریوهای متعددی از 600 هزار بشکه تا 2.5 
میلیون بشکه در روز برای فروش نفت مفروض 
است. اما آن چه بیشتر از همه محتمل خواهد بود 
همچنان این سناریوست که فروش 1.5 میلیون 
بشکه در روز محور محاسبات باشد. به این ترتیب 
که 600 هزار بشکه به صورت مستقیم و باقی 
مانده تا سقف 1.5 میلیون بشکه در قالب اوراق 
سلف نفتی )پیش فروش نفت( مد نظر باشد. در 
تابستان امسال، این پیشنهاد دولت در شورای 
عالی هماهنگی اقتصادی ســران قــوا مطرح 
شده بود ولی با مخالفت روسای قوای مقننه و 
قضاییه، پرونده آن به صورت موقت بسته شد.از 
سوی دیگر فــروش امــوال منقول و غیرمنقول 
که در بودجه امسال 50 هــزار میلیارد تومان 
مصوب شد برای سال آینده نیز احتمالًا همین 
میزان پیش بینی شود. با این حال آمار عملکرد 
بــودجــه 99 در نیمه نخست امــســال حکایت 
ــدی یعنی حــدود 400  از عملکرد 1.6 درص
میلیارد تومان فروش در این حوزه دارد. لذا گره 
زدن منابع بودجه به درآمدهایی که در وصولی 
آن ها تشکیک وجود دارد قطعاً به مثابه یک تله 
انفجاری، بودجه را با مشکلاتی در ادامه مسیر 

روبه رو می کند.


